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Vorbasse Skole Skolebestyrelsesmøde Møde 

1 
Ugedag: Tirsdag Dato: 27.8.2019 Fra 19.00 Til 21.30 

Mødested: Personalerummet på Vorbasse Skole 

Deltagere: Charlotte Brun Klausen van Kouwen, Charlotte Fyhn Milland, Gitte Thomsen, Jonas Lorent-

sen, Jørgen Ulrik Dencker Andresen, Line Møller, Randi Thomsen, Susanne Østbjerg Kargo, Lene Bjer-

rum, Lisbet Steen Mortensen, elevrepræsentanter og Torben Precht Jensen 

Evt. andre deltagere:  

Evt. fraværende: 

Referent: Torben Precht Jensen 

 

Inden bestyrelsesmødet blev påbegyndt afholdtes valgmøde. En repræsentant for forenings- og erhvervsliv 

skulle vælges til skolebestyrelsen. Sognepræst Susanne Østbjerg Kargo blev valgt. Valgperioden er ét år. 

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

2. Godkendelse af mødeplan 

Bilag 1 Årsoversigt – møder 20192020 

Til orientering 

 Mødeplan er godkendt. 

3. Nyt fra elevrådet 

Til orientering 

  Der er valgt repræsentanter til elevrådet. Første møde afholdes den 29. august.. Trivsels-

måling er på dagsordenen. 

 Elevrådsrepræsentanter fortæller om opstarten af skoleåret. Der har været afholdt 

introuge i overbygningen. Elever fortæller også om nyt tiltag, Playful Learning, hvor un-

dervisningen tilrettelægges som projektbaseret undervisning i langt højere grad end tidli-

gere. 

4. Nyt fra skolen 

Til orientering 

  Skoleåret blev for personalet indledt med en kursusdag, hvor der blev arbejdet med to te-

maer: Leg, læring, kreativitet og dannelse som det ene og Elevinddragelse som det andet.  

 I udskolingen er elever og lærere i gang med Playful Learning. Et udviklingstiltag iværksat 

i samarbejde med skoleforvaltningen og LEGO Fonden. Loni Bergqvist er tilknyttet som 

ekstern konsulent. 

 Rød klynge har i år planlagt en række oplæg med eksterne oplægsholdere. Der er lavet af-

tale med SSP og politiet. Også Henrik Dam Kristensen kommer på besøg.  

 Indskolingen har indført kompetencebånd med fokus på praktiske færdigheder. Lærere vil 

fortælle mere herom på forældremøde. 

 I dette skoleår er det planen, at der skal etableres PlayLab på Vorbasse Skole. Også dette 

udviklingstiltag foregår i samarbejde med skoleforvaltningen og LEGO Fonden. Der har 

været afholdt workshop, hvor elever- og medarbejderrepræsentanter har deltaget sammen 

med konsulenter og ledelse. Workshop er afholdt mhp. på at afklare hvor, hvad og hvor-

dan. Deltagere i workshop har også deltaget i inspirationsbesøg på Kirkebakkeskolen. 

 Ny hjemmeside er under opbygning. Der mangler billeder og en del tekst endnu. Hjemme-

siden kan ses her: https://vorbasseskole.aula.dk/ 

 På parkeringspladsen er der i sommerferien etableret cykelsti og et ”kys og kør” spor 

langs blå klynge. Afstribning er ikke lavet endnu. Det vil ske snarest. 

 Der er i løbet af sommerferien skiftet vinduer og døre i Rød Klynge.  

  

https://vorbasseskole.aula.dk/


Side 2 af 3 

5. Sortiment i boden 

Medlemmer af elevrådet har foreslået ændringer i sortimentet i boden. 

Der ønskes i bestyrelsen en drøftelse af, hvad skolen kan sælge i boden. 

Til orientering og drøftelse 

 Skolebestyrelsen har drøftet udvalget i skoleboden.  

Det blev tilkendegivet at skoleboden skal ses som et supplement til madpakke eller madordningen i 

fritidscenteret. Sortimentet i skoleboden dækker ikke alene et barns behov for varierede og sunde 

måltider. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at udvalget er stort nok, som det er, men man mener, at et forslag 

fra eleverne om at variere udvalget kan imødekommes. TPJ vil undersøge muligheder herfor hos 

leverandører. 

6.  AULA – anvendelsesstrategi 

AULA er nu taget i brug på alle skoler i Billund Kommune. I skolebestyrelsen tages skolens an-

vendelsestrategi derfor op til fornyet drøftelse. Det sker med henblik på at inddrage bestyrelsen i 

overvejelserne om, hvilket niveau den digitale kommunikation skal være på i skole-hjem samarbej-

det, når vi ønsker at alle forældre kan og vil deltage. 

Til orientering og drøftelse 

 Bestyrelsen har med afsæt i oplæg fra skoleleder drøftet anvendelsestrategi. 

Der er enighed og følgende målsætning: 

• Alle kan og vil bruge AULA 

• Mere ensartet anvendelse  

• Forudsigelig anvendelse. Hvor, hvornår og hvordan kommunikeres? 

• Mindre og bedre informationsstrøm 

• Klart budskab og enkelt sprog 

• Mere ansvar tilbage til eleven 

Bestyrelsen har drøftet eksempler på spørgsmål, som skal afklares med brugere ift. opsætning og 

anvendelse. Skolens medarbejdere drøfter og afklarer disse løbende.  

I pilotfasen er skolens medarbejdere udfordret af at AULA ikke er fuldt funktionsdygtigt. Skolen vil 

løbende informere om nyt vedrørende systemet.  

7. National trivselsmåling 

Resultaterne af den nationale trivselsmåling fremlægges for bestyrelsen. 

Bilag 2 Skolerapport 0. – 3. årgang 

Bilag 3 Skolerapport 4. – 9. årgang 

Til orientering og drøftelse 

 Resultater af den Nationale trivselsmåling er gennemgået og drøftet. Resultaterne følger lands-

gennemsnittet.  

Fra skolens side er der orienteret om, hvordan skolen benytter materialet i klasserne og med for-

ældre og elevråd. 

8.  Høring vedrørende sammenhænge i overgangen mellem børnehave og skole 

”Sammenhænge i overgangen mellem børnehave og skole” har nu været behandlet i Børneudval-

get, som valgte at sende beskrivelsen i høring i bestyrelser i børnehaver, skoler og i Område MED. 

Høringsperioden løber fra d. 16. august 2019 til d. 13. september 2019. 

Bilag 4 Høringsbrev 

Bilag 5 Beskrivelse af sammenhænge i overgangen 

Bilag 6 Sagsfremstilling 

Til drøftelse og beslutning 

 Skolebestyrelsen har drøftet høringsmaterialet. Bestyrelsen har ingen bemærkninger til indholdet i 

materialet, men mener at der afsnit som kan tydeliggøres rent sprogligt. Det er bestyrelsens opfat-

telse at indholdet i beskrivelsen understøtter udmøntningen af dagtilbuds- og skolepolitikken. TPJ 

sender høringssvar. 

9.  Fokusgruppeinterview med forældrerepræsentanter i bestyrelsen 

Som et led i Billund Kommunes opfølgning på hvordan det går på skoleområdet gennemfører Ox-

ford Research fokusgruppeinterviews blandt elever, forældre, medarbejdere og ledere.  
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Skoleleder vil orientere om undersøgelsen og præsentere resultaterne af foregående års undersø-

gelse.  

Til orientering og drøftelse 

 Det er aftalt at Line, Randi, Gitte og Charlotte F.M. deltager i fokusgruppeinterview med Oxford 

Research. Interviewet laves den 30. september kl. 18.00 – 19.00. 

10.  Budget 2020 

Orientering om ændret tidsplan for budgetprocessen. 

Indledende drøftelse af høringssvar. 

Link til tidsplan: https://billund.dk/politik/budget-og-regnskab/budget-2020/ 

Til orientering og drøftelse 

 Der er givet orientering om ændringer i tidsplanen. Budgetmateriale offentliggøres først den 20. 

september. Frist for høringssvar den 28. september. Jonas, Randi og Torben laver udkast til hø-

ringssvar. 

11. Bestyrelsesrepræsentanters deltagelse i forældremøder 

Til de kommende forældremøder deltager en forældrerepræsentant med nyt fra bestyrelsen. Er der 

et fælles tema som bestyrelsen ønsker at sætte fokus på? 

Forældrevalgte i bestyrelsen tilknyttes én eller flere klasser som kontaktperson. Forslag til forde-

ling vedlagt som bilag. 

Bilag 7 Bestyrelsesrepræsentation i klasser. 

Til drøftelse og beslutning 

 Det er aftalt at følgende orienterer om nyt fra bestyrelsen ved de kommende bestyrelsesmøder: 

Ulrik indskoling 

Jonas mellemtrin 

Jonas 7.-8. årgang 

Randi 9. kl. 

Forslag til temaer: Nye principper, AULA, Trafikpolitik 

Den udarbejdede oversigt over bestyrelsesrepræsentation i klasser er godkendt. TPJ orienterer 

klasselærere. 

12. Evt. 

  Centralisering af tandplejen drøftet. Der er ikke udsendt høringsmateriale, men bestyrel-

sen ønsker alligevel at tilkendegive sin mening om spørgsmålet. 

 Forslag om at sætte tid på punkter på dagsorden, så det sikres, at bestyrelsen når at be-

handle alle punkter tilfredsstillende. Dette prøves ved næste møde. 

 Årsmøde i Skole og Forældre. Ulrik tilmelder sig. Er der en mere som vil deltage fra besty-

relsen gives besked til Ulrik. 

 

 

 

https://billund.dk/politik/budget-og-regnskab/budget-2020/

